[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
    РЕШЕНИЕ
   от 30.11.2022  г.                                                                          №115/50
хутор Харьковский
О принятии Харьковским сельским поселением Лабинского района части полномочий муниципального образования Лабинский район по информированию населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Харьковского сельского поселения Лабинского района, Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Принять Харьковскому сельскому поселению Лабинского района часть полномочий муниципального образования Лабинский район по информированию населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района, на 2023 год.

2. Администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Лабинский район на осуществление принимаемой части полномочий по информированию населения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджета муниципального образования Лабинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по вопросам законности (Ладанова В.П.).
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Харьковского сельского поселения

Лабинского района                                                                         Е.А. Дубровин